
ZARZĄDZENIE NR 44/2024 
WÓJTA GMINY OLSZEWO-BORKI 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 222 ust.4 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.), uchwały Nr LXVI/394/23 Rady Gminy Olszewo-Borki z dnia 
21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2024 rok, zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody gminy Olszewo Borki na 2024 rok o kwotę 1 331 807,85 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia.  
Zwiększa się wydatki gminy Olszewo Borki na 2024 rok o kwotę 1 331 807,85 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Zwiększa się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji zadań rządowych i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami o kwotę 1 221 892,85 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia.  
Zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji zadań rządowych i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami o kwotę 1 221 892,85 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Budżet po zmianach gminy Olszewo Borki wynosi:  
 
Dochody 92 286 834,64  
w tym:  
bieżące 55 154 957,90  
majątkowe 37 131 876,74  
 
Wydatki 102 202 134,61  
w tym:  
bieżące 54 300 385,38  
majątkowe 47 901 749,23  

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy. 

 

   

Wójt Gminy Olszewo-Borki 
 
 

Aneta Katarzyna Larent 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14299FAA-DD6C-4487-AA8F-0CB7BAEAE77D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 44/2024 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 24 kwietnia 2024 r.

DOCHODY 2024r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dochody 90 955 026,79 1 331 807,85 92 286 834,64
Bieżą ce 53 823 150.05 1 331 807.85 55 154 957.90

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 12 179 073,00 669 123,85 12 848 196,85
Roz.01095 Pozostała działalność 10 015 000,00 669 123,85 10 684 123,85

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

669 123,85 669 123,85

Dział 801 Oświata i wychowanie 3 517 100,00 7 915,00 3 525 015,00
Roz.80101 Szkoły podstawowe 11 000,00 6 000,00 17 000,00

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

11 000,00 6 000,00 17 000,00

Roz.80195 Pozostała działalność 505 100,00 1 915,00 507 015,00

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

5 100,00 1 915,00 7 015,00

Dział 852 Pomoc społeczna 1 274 389,34 338 140,00 1 612 529,34
Roz.85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum inteqracji społecznej

20 000,00 -1 000,00 19 000,00

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

20 000,00 -1 000,00 19 000,00

Roz.85216 Zasiłki stałe 214 000,00 -5 000,00 209 000,00

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

214 000,00 -5 000,00 209 000,00

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 128 266,00 3 958,00 132 224,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

23 952,00 3 958,00 27 910,00

Roz.85295 Pozostała działalność 135 278,34 340 182,00 475 460,34

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

114 763,00 340 182,00 454 945,00

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 108 000,00 108 000,00
Roz.85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym
108 000,00 108 000,00

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

108 000,00 108 000,00

Dział 855 Rodzina 6 723 744,70 208 629,00 6 932 373,70
Roz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 554 700,00 207 000,00 4 761 700,00

m

<$> bu dże t24 Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14299FAA-DD6C-4487-AA8F-0CB7BAEAE77D. Podpisany Strona 1



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

4 533 000,00 207 000,00 4 740 000,00

Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 812,00 -371,00 441,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

812,00 -371,00 441,00

Roz.85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

55 000,00 2 000,00 57 000,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

55 000,00 2 000,00 57 000,00

<$» budżet24
DOCHODY 2024 - P0002 (35)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14299FAA-DD6C-4487-AA8F-0CB7BAEAE77D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 44/2024 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 24 kwietnia 2024 r.

WYDATKI 2024 r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Wydatki 100 870 326,76 1 331 807,85 102 202 134,61
Bieżą ce 52 968 577.53 1 331 807.85 54 300 385.38

Dział 010 Rolnictw o i łow iectw o 15 414 273,15 669 123,85 16 083 397,00

Roz.01095 Pozostała działalność 10 700 000,00 669 123,85 11 369 123,85

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 200,00 7 200,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 218,96 1 218,96

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

176,40 176,40

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 196,92 196,92

§ 4300 Zakup usług pozostałych 4 318,80 4 318,80

§ 4430 Różne opłaty i składki 656 003,77 656 003,77

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający

9,00 9,00

Dział 750 Adm inistracja publiczna 6 255 167,76 6 255 167,76

Roz.75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego

355 957,36 355 957,36

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 268 000,00 -1 000,00 267 000,00

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający

1 000,00 1 000,00

Dział 751 Urzędy naczelnych organów  w ładzy  
państwowej, kontroli i ochrony praw a oraz 
sądow nictw a

204 558,00 204 558,00

Roz.75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

176 421,00 176 421,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 031,46 32,85 5 064,31

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 965,58 -32,85 8 932,73

Dział 801 O św iata i w ychow anie 30 339 077,39 7 915,00 30 346 992,39

Roz.80104 Przedszkola 8 447 441,84 6 000,00 8 453 441,84

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 000,00 6 000,00

Roz.80195 Pozostała działalność 1 222 028,00 1 915,00 1 223 943,00

§ 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5 100,00 1 915,00 7 015,00

Dział 852 Pom oc społeczna 3 986 152,72 338 140,00 4 324 292,72

Roz.85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum inteqracji społecznej

20 000,00 -1 000,00 19 000,00

§ 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 20 000,00 -1 000,00 19 000,00

Roz.85216 Zasiłki stałe 224 000,00 -5 000,00 219 000,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 214 000,00 -5 000,00 209 000,00

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 898 406,00 3 958,00 1 902 364,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 43 600,00 3 898,00 47 498,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 224 745,00 60,00 1 224 805,00

Roz.85295 Pozostała działalność 419 026,72 340 182,00 759 208,72

§ 3110 Świadczenia społeczne 109 432,45 333 512,00 442 944,45

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 97 783,89 4 326,00 102 109,89

m

<$> bu dże t24 Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14299FAA-DD6C-4487-AA8F-0CB7BAEAE77D. Podpisany Strona 1



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

§ 4300 Zakup usług pozostałych 76 793,96 2 344,00 79 137,96

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 19 000,00 108 000,00 127 000,00
Roz.85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym
19 000,00 108 000,00 127 000,00

§ 3240 Stypendia dla uczniów 19 000,00 108 000,00 127 000,00

Dział 855 Rodzina 6 948 795,70 208 629,00 7 157 424,70
Roz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społeczneqo

4 543 000,00 207 000,00 4 750 000,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 4 043 000,00 201 000,00 4 244 000,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 102 415,00 6 000,00 108 415,00

Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 812,00 -371,00 441,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 812,00 -371,00 441,00

Roz.85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

55 000,00 2 000,00 57 000,00

§ 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 55 000,00 2 000,00 57 000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 843 981,23 3 843 981,23
Roz.90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 321 800,00 4 000,00 325 800,00

§ 4430 Różne opłaty i składki 11 000,00 4 000,00 15 000,00

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 791 635,12 -4 000,00 787 635,12

§ 4260 Zakup energii 422 231,95 -4 000,00 418 231,95

<$» budżet24
WYDATKI 2024 r. -  P0002 (30)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14299FAA-DD6C-4487-AA8F-0CB7BAEAE77D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Nr 44/2024 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 24 kwietnia 2024 r.

DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ 

ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI W 2024 ROKU

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dochody 5 749 031,79 1 221 892,85 6 970 924,64
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 669 123,85 669 123,85
Roz.01095 Pozostała działalność 669 123,85 669 123,85

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

669 123,85 669 123,85

Dział 852 Pomoc społeczna 846 916,00 344 140,00 1 191 056,00
Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 23 952,00 3 958,00 27 910,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

23 952,00 3 958,00 27 910,00

Roz.85295 Pozostała działalność 114 763,00 340 182,00 454 945,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

114 763,00 340 182,00 454 945,00

Dział 855 Rodzina 4 588 812,00 208 629,00 4 797 441,00
Roz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 533 000,00 207 000,00 4 740 000,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

4 533 000,00 207 000,00 4 740 000,00

Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 812,00 -371,00 441,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

812,00 -371,00 441,00

Roz.85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

55 000,00 2 000,00 57 000,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

55 000,00 2 000,00 57 000,00

m

<$» budżet24
DOCHODY ZLECONE 2024 r. - P0002 (33)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14299FAA-DD6C-4487-AA8F-0CB7BAEAE77D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 
do Zarządzenia Nr 44/2024 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 24 kwietnia 2024 r.

WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ 

ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI W 2024 ROKU

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Wydatki 5 749 031,79 1 221 892,85 6 970 924,64
Dział 010 Rolnictw o i łow iectw o 669 123,85 669 123,85

Roz.01095 Pozostała działalność 669 123,85 669 123,85

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 200,00 7 200,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 218,96 1 218,96

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

176,40 176,40

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 196,92 196,92

§ 4300 Zakup usług pozostałych 4 318,80 4 318,80

§ 4430 Różne opłaty i składki 656 003,77 656 003,77

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający

9,00 9,00

Dział 751 Urzędy naczelnych organów  w ładzy  
państwowej, kontroli i ochrony praw a oraz 
sądow nictw a

204 558,00 204 558,00

Roz.75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

176 421,00 176 421,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 031,46 32,85 5 064,31

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 965,58 -32,85 8 932,73

Dział 852 Pom oc społeczna 846 916,00 344 140,00 1 191 056,00

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 23 952,00 3 958,00 27 910,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 23 600,00 3 898,00 27 498,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 352,00 60,00 412,00

Roz.85295 Pozostała działalność 114 763,00 340 182,00 454 945,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 108 188,00 333 512,00 441 700,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 326,00 4 326,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 5 768,00 2 344,00 8 112,00

Dział 855 Rodzina 4 588 812,00 208 629,00 4 797 441,00

Roz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 533 000,00 207 000,00 4 740 000,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 4 043 000,00 201 000,00 4 244 000,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 102 415,00 6 000,00 108 415,00

Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 812,00 -371,00 441,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 812,00 -371,00 441,00

Roz.85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

55 000,00 2 000,00 57 000,00

§ 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 55 000,00 2 000,00 57 000,00

m

<$» budżet24
WYDATKI ZLECONE 2024 - P0002 (34)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14299FAA-DD6C-4487-AA8F-0CB7BAEAE77D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 44/2024 Wójta Gminy Olszewo-Borki 

z dnia 24 kwietnia 2024 roku 

Zmiany w budżecie Gminy Olszewo-Borki  na 2024 rok, obejmują: 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków. 

Rozdział 01095 § 2010 – zwiększenie o 669 123,85 zł. z tytułu dotacji na zwrot części podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz 
na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminę, zgodnie z decyzją 
Wojewody Mazowieckiego nr 32 z 18.04.2024r.;  

Zwiększa się z tego tytułu o 669 123,85 zł. plan wydatków Urzędu Gminy w ramach przyznanej dotacji, w  
rozdziale 01095 w paragrafach jak poniżej: 

§ 4010– zwiększono o 7 200,00 na wynagrodzenie pracownika 

§ 4110 – zwiększono o 1 218,96 na składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4120 – zwiększono o   176,40 na składki na Fundusz Pracy 

§ 4210 – zwiększono o 196,92 na zakup materiałów  

§ 4300 – zwiększono o 4 318,80 na opłatę pocztową  

§ 4430 – zwiększono o 656 003,77 na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 

§ 4710 – zwiększono o 9,00 wpłaty PPK 

Rozdział 80101 § 2030 – zwiększenie dotacji celowej o kwotę 6 000,00 zł na realizację zadań w ramach 
Priorytetu 3 ”Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”.   

Zwiększa się z tego tytułu wydatki w następujących przedszkolach na terenie gminy Olszewo-Borki   o kwotę     
6 000,00 zł w rozdziale 80104: 

·Przedszkole w Nowej Wsi 

§ 4240 – 3 000,00  zakup pomocy dydaktycznych 

·Przedszkole Samorządowe w Olszewie-Borkach 

      § 4240 – 3 000,00  zakup pomocy dydaktycznych 

Rozdział 85213 § 2030 – zmniejszenie dotacji celowej o kwotę 1 000,00 zł  z tytułu dofinansowania do 
wypłat zasiłków okresowych, zgodnie z aktualizacją dotacji na rok 2024 Wojewody Mazowieckiego; 

Zmniejsza się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę 1 000,00 zł. w rozdziale 
85213 § 4130. 

Rozdział 85216 § 2030 – zmniejszenie dotacji celowej o kwotę 5 000,00 zł  na realizowanie własnych zadań 
bieżących gminy w zakresie wypłat zasiłków stałych i okresowych zgodnie z aktualizacją dotacji na rok 2024; 

Zmniejsza się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę  5 000,00 zł  w rozdziale 
85216 w § 3110  na wypłatę  w/w zasiłków, 

Rozdział 85219 § 2010 – zwiększenie dotacji celowej o kwotę 3 958,00 zł na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej na wynagrodzenia za sprawowanie opieki, zgodnie z aktualizacją dotacji na rok 2024; 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę 3 958,00 zł w rozdziale 
85219 (§ 3110 -3 898,00; § 4010 -60,00) 

Rozdział 85295 § 2010 – zwiększenie  dotacji celowej o kwotę 340 182,00 zł, przeznaczonej na 
sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania zgodnie z decyzją Wojewody 
Mazowieckiego Nr 34 z 21 kwietnia 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14299FAA-DD6C-4487-AA8F-0CB7BAEAE77D. Podpisany Strona 1



Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  o kwotę łączną 340 182,00 zł  
w rozdziale 85295  w paragrafach: 

§ 3110 – zwiększono o 333 512,00 zł świadczenia społeczne 

§ 4010 – zwiększono o 4 326,00 zł  na wynagrodzenie pracownika 

§ 4300 – zwiększono o 2 344,00 zł  składki na ubezpieczenia społeczne 

Rozdział 85415 § 2030 – zwiększenie dotacji o kwotę 108 000,00 zł z tytułu dotacji na dofinansowanie 
świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, zgodnie z decyzją Wojewody 
Mazowieckiego nr 27 z 15 kwietnia 2024 r.  

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę 108 000,00 zł w rozdziale 
85415 § 3240  

Rozdział 85502 § 2010 – zwiększenie dotacji celowej o kwotę 207 000,00 zł na realizację świadczeń 
rodzinnych oraz zasiłków dla opiekuna, zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego w/g aktualizacji dotacji 
na rok 2024; 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę 207 000,00 zł  w rozdziale 
85502 § 3110- 201 000,00 i § 4010- 6 000,00 

Rozdział 85503 § 2010 – zmniejszenie dotacji o kwotę 371,00 zł z tytułu dotacji  na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny, zgodnie z decyzją 
Wojewody Mazowieckiego w/g aktualizacji dotacji na rok 2024; 

Zmniejsza się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w rozdziale 85503 w § 
4010 o kwotę  371,00 zł. 

  

Rozdział 85513 § 2010 – zwiększenie dotacji celowej o kwotę  2.000,00 zł na realizowanie zadań zleconych 
gminy w zakresie wypłat zasiłków dla opiekunów, w związku z  decyzją Wojewody Mazowieckiego w/g 
aktualizacji dotacji na rok 2024; 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę  2 000,00 zł w rozdziale 
85513 w § 4130. 

FUNDUSZ POMOCOWY UKRAINIE  

Rozdział 80195 § 2100 - zwiększenie planu dochodów na kwotę 1 915,00 zł z tytułu otrzymania środków 
pochodzących z Funduszu Pomocowego dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa przeznaczonych na edukację dzieci z Ukrainy. 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki w rozdziale 80195 w § 4350 w Przedszkolu Samorządowym w Olszewie –
Borkach o kwotę 1 915,00 zł  

II. Przesunięcie planu wydatków dokonane na podstawie wniosków przedłożonych przez jednostki 
podległe: 

Dział 750 

Rozdział 75085  – skorygowano plan wydatków w zakresie wspólnej obsługi jednostek oświatowych 
w paragrafach: 

§ 4010 – zmniejszono o 1 000,00 wynagrodzenia pracowników 

§ 4710 – zwiększono o 1 000,00 wpłaty PPK 

Dział 751 

Rozdział 75109  – skorygowano plan wydatków w zakresie przygotowania i przeprowadzenia wyborów do 
organów jednostek samorządu terytorialnego w 2024 r. w paragrafach: 

§ 4110 – zwiększono o 32,85 składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4210 – zmniejszono o 32,85 zakup materiałów 

Dział 900 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14299FAA-DD6C-4487-AA8F-0CB7BAEAE77D. Podpisany Strona 2



Rozdział 90005 – skorygowano plan wydatków w zakresie ochrony powietrza atmosferycznego 
w paragrafie: 

§ 4430 – zwiększono o 4 000,00 różne opłaty i składki 

Rozdział 90015 – skorygowano plan wydatków na oświetlenie ulic w paragrafach: 

§ 4260 – zmniejszono o 4 000.00 zakup energii 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14299FAA-DD6C-4487-AA8F-0CB7BAEAE77D. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 44/2024 WÓJTA GMINY OLSZEWO-BORKI  z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Wydatki
	Zalacznik 3 Dochody zlecone
	Zalacznik 4 Wydatki zlecone
	Uzasadnienie


